
  Prot. PM nr. 3941/80/196                                                                                Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2102 

 
ORDINANZA n. 265 del 4  settembre 2012 

 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione nel centro cittadino in occasione della "XX 

Rievocazione storica della Traslazione delle Ossa e Pietra tombale di San Tommaso 
Apostolo" in data 8 settembre 2012.- 

  
IL DIRIGENTE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
VISTA la propria ordinanza n. 261 del 23 agosto 2012 con la quale si provvedeva alla disciplina dell circolazione 
veicolare nel centro cittadino in occasione  dello svolgimento "XX Rievocazione storica della Traslazione delle Ossa e 
Pietra tombale di San Tommaso Apostolo"; 
ATTESO che la manifestazione non si è tenuta per le avverse condizioni meteorologiche;  
PRESO ATTO della comunicazione del Sig. Ugo Busini in qualità di presidente della Associazione Culturale Centro 
Storico I Medievali, con la quale comunica che la manifestazione si terrà quindi in data 8 settembre 2012, sabato, negli 
stessi orari e luoghi, 
PRESO ATTO che le vie e piazze  interessate dalla manifestazione sono le seguenti:  
Largo Castello, Passeggiata Orientale, C.so Garibaldi, p.za P. Caldari, Via Costantinopoli, Via Ceccario, Via Cincinnati, 
Via Mazzini, Via della Libertà, C.so V. Emanuele, P.za della Repubblica, C.so Matteotti e Piazza S. Tommaso; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti per la disciplina della circolazione ed  a tutela della pubblica 
incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
Per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, in data 8 settembre 
2012, sabato, dalle ore 16.30 e fino al termine della manifestazione suindicata. è vietata la sosta - 
con rimozione forzata - nelle seguenti piazze e tratti di strada: 

⋅ Largo Castello;  
⋅ Passeggiata Orientale, solo il lato destro secondo la direzione di marcia consentita; 
⋅ C.so Garibaldi, tratto antistante il Teatro Tosti e l'edificio ex Convento S. Anna; 
⋅ p.za P. Caldari, tratto antistante il Pal. Cirulli; 
⋅ Via Costantinopoli, tratto dall'intersezione con V. S. Brigida all'intersezione con V. Ceccario; 
⋅ V. Ceccario, tratto da V. Costantinopoli a V. Cincinnati; 
⋅ Via Cincinnati;  
⋅ Via Mazzini, tratto da v. Cincinnati a V. della Libertà; 
⋅ C.so Matteotti, tratto da P.za della Repubblica a Piazza S. Tommaso; 
⋅ Piazza S. Tommaso; 

Si dà atto che ai sensi del Vigente Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche e, anche in 
ragione della tipologia di manifestazione, è fatto divieto ai venditori su aree pubbliche di occupare le aree 
interessate dalla manifestazione, comprese Piazza Plebiscito, C.so Matteotti e Via Cavour. 
La circolazione veicolare nelle suddette vie e piazze sarà vietata in concomitanza dello svolgersi delle 
manifestazioni; l’interdizione del traffico verrò attuata dal Comando di Polizia Municipale in relazione alle 
specifiche esigenze del momento. 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria 
segnaletica stradale, da effettuarsi a carico della Associazione richiedente, nonché adeguata comunicazione 
alle forze di polizia, servizi di soccorso e esercenti di trasporto pubblico.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì   04  settembre 2012 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

Dott.sa Mariella COLAIEZZI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  
Corpo di Polizia Municipale 

 


	Si dà atto che ai sensi del Vigente Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche e, anche in ragione della tipologia di manifestazione, è fatto divieto ai venditori su aree pubbliche di occupare le aree interessate dalla manifestazione, com...
	La circolazione veicolare nelle suddette vie e piazze sarà vietata in concomitanza dello svolgersi delle manifestazioni; l’interdizione del traffico verrò attuata dal Comando di Polizia Municipale in relazione alle specifiche esigenze del momento.
	Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica stradale, da effettuarsi a carico della Associazione richiedente, nonché adeguata comunicazione alle forze di polizia, servizi d...
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

